Cartuchos extracción celulosa F5800 Grosor estándar,
CHMLAB®
Ref.: CHMLAB.F5800 | Categoría: Cartuchos de extracción
Descripción
F5800 Grosor estándar (1 - 1.5 mm)
Son los cartuchos de extracción de celulosa más populares, con un grosor
estándar de entre 1 y 1,5 mm
Características
Fabricado con linters de algodón con elevado contenido en alfa-celulosa
Elevada resistencia mecánica
Temperatura máxima de trabajo de 120ºC
Tolerancias según DIN 12449 Diámetro interno +0/-3mm; Longitud del cartucho
±1mm; Grosor de la pared ±0
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 24/04/2026 - Página 1 / 3
Especificaciones técnicas
Referencia Ø int x longitud (mm) Unids/caja
F5800-10050 10 x 50 25
F5800-16100 16 x 100 25
F5800-19090 19 x 90 25
F5800-20080 20 x 80 25
F5800-22060 22 x 60 25
F5800-22065 22 x 65 25
F5800-22080 22 x 80 25
F5800-22090 22 x 90 25
F5800-22100 22 x 100 25
F5800-25060 25 x 60 25
F5800-25080 25 x 80 25
F5800-25100 25 x 100 25
F5800-26060 26 x 60 25
F5800-27080 27 x 80 25
F5800-27100 27 x 100 25
F5800-28022 28 x 22 25
F5800-28100 28 x 100 25
F5800-30077 30 x 77 25
F5800-30080 30 x 80 25
F5800-30100 30 x 100 25
F5800-33080 33 x 80 25
F5800-33094 33 x 94 25
F5800-33100 33 x 100 25
F5800-33118 33 x 118 25
F5800-35050 35 x 50 25
F5800-35080 35 x 80 25
F5800-35100 35 x 100 25
F5800-35150 35 x 150 25
F5800-40100 40 x 100 25
F5800-40123 40 x 123 25
F5800-48125 48 x 125 25
F5800-50160 50 x 160 25
F5800-52180 52 x 180 25
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 24/04/2026 - Página 2 / 3
Referencia Ø int x longitud (mm) Unids/caja
F5800-53145 53 x 145 25
F5800-58180 58 x 180 25
F5800-60080 60 x 80 25
F5800-60120 60 x 120 25
F5800-75160 75 x 160 25
F5800-90180 90 x 180 25
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 24/04/2026 - Página 3 / 3